Súmula:- Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial 
no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta 
mil reais), conforme especifica. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, 
OBEDECENDO AO DISPOSTO NO INCISO V, ARTIGO 55 DA LEI 
ORGÂNICA, SANCIONO A SEGUINTE:- 

L E 

Art.1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no valor 
de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para reforço de dotações do 
orçamento vigente (Lei Municipal nº 70, de 26 de novembro de 2020), como segue:- 

27 - Fundo Municipal de Inovação 
- - 

27.01- Fundo Municipal de Inovação 
19.572.0033.1.064.000 - Fomento a Realização de Eventos Municipais e Regionais